
ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

--------------------- 

Determinazione n. 181 del 27.12.2022 
 

 

Oggetto: COMPARTECIPAZIONE RETTE DI RICOVERO DISABILI PRESSO R.S.A.  -  Anno 

2022. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2022. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n.49 del 07.09.2021 si è provveduto ad approvare il 

ricovero del Sig. YYY, disabile, presso la Fondazione Istituto C. Vismara G. De Petri Onlus sita a San 

Bassano e ad assumere il relativo impegno di spesa fino al 31.12.2021 per il pagamento della quota delle 

rette di ricovero non coperta da reddito da pensione dell’interessato; 

CHE con deliberazione di Giunta Comunale n.6 del 27.01.2022 si è proceduto ad assumere impegno di spesa 

per il ricovero del Sig. YYY per l’anno 2022; 

 

CONSIDERATO che l’impegno di spesa precedentemente assunto e sopra richiamato, è risultato 

insufficiente a coprire interamente i costi della retta di ricovero in oggetto per l’anno in corso; 

 

CHE , pertanto, si rende necessario provvedere ad una integrazione dell’impegno di spesa suddetto, 

mediante l’aggiunta di un importo complessivo di € 250,00 IVA compresa; 

 

VISTO l'art. 50, comma 10, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con 

Decreto Legislativo N. 267 del 18.08.2000; 

 

RITENUTO che il presente atto rientra nelle competenze gestionali del Responsabile del Servizio ai sensi 

dell'art. 107, comma 3, del testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo N. 267 del 18.08.2000; 

 

DETERMINA 

 

1. DI INTEGRARE l’impegno di spesa assunto con deliberazione di Giunta Comunale n.6 del 

27.01.2022,  relativo all’integrazione della retta di ricovero del Sig. YYY, disabile, presso la 

Fondazione Istituto C. Vismara G. De Petri Onlus sita a San Bassano; 

 

2. DI IMPEGNARE, pertanto, per l’integrazione della retta di ricovero suddetta, per l’anno 2022, la 

somma aggiuntiva complessiva di € 250,00 IVA compresa; 

 

3. DI IMPUTARE la somma di € 250,00 al capitolo 12021.03.0100 del Bilancio di previsione 2022; 

 

4. DI CONFERIRE fin d’ora espresso mandato al Responsabile dell’Area finanziaria di procedere alla 

liquidazione degli interventi in trattazione senza necessità di ricorrere all’adozione di ulteriori 

provvedimenti, una volta eseguiti i medesimi come da relazione dell’Assistente sociale e ad 

avvenuta emissione di relativa fattura;  

 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, 

di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi 

conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 

 

 

 



 

 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) consecutivi; 

 

 

Casaletto Ceredano, lì 27.12.2022 
 

          Il Segretario Comunale 

                                        Alesio Avv. Massimiliano 

                                                                                                          (documento sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
   

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del D.Lgs. 

18.08.2000, N.267. 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 27.12.2022 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                   Barbieri Enrica Maria 

                                                                                            (sottoscrizione resa digitalmente) 

                                                                                                     

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici) 

consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì  27.12.2022 

              Il Segretario Comunale 

             Alesio Avv. Massimiliano 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

Visto per presa visione: 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 27.12.2022 

                                        Il Sindaco 

        Aldo Casorati 

                                                                                                        (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


